
 

COMUNE  DI  GOLFERENZO 

Provincia di Pavia 

 

 
 

N. 20 Reg. Delib.  C O P I A  

del 10/06/2020  

 
 

 
 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 

DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 

 

OGGETTO:  Gestione impianto sportivo triennio 2020 - 2022. Provvedimenti           

 

 

L’anno duemilaventi,  addì dieci  del mese di giugno,  alle ore quindici  e  minuti trenta,  nella 

sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 

Risultano: 
 

 
 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Presente 
R@  

 
 

SCABINI Claudio 
 

 
 

Sindaco 

 
 

Sì 
 
 

SCABINI Marino 
 

 
 

Assessore 

 
 

Sì 
 
 

CREVANI Matteo 
 
 

 
 

Assessore 

 
 

Giust. 

 
 

      
 
 

 
 

      

 
 

      

 
 

      
 
 

 
 

      

 
 

      

 

Totale  PRESENTI         2 
 

Totale  ASSENTI           1 

 
 
 
Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale dott. Umberto FAZIA MERCADANTE con funzioni 

consultive, referenti, di assistenza  e di verbalizzazione. 
 

 

Il Sig. SCABINI Claudio, in qualità di Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica all’ordine del giorno. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATE: 

- La deliberazione Giunta Comunale n. 8 del 28/03/2013 titolata: “Gestione impianto 

sportivo anno 2013 – Provvedimenti”; 

- La deliberazione Consiglio Comunale n. 12 del 2/07/2008 con la quale è stato deciso di 

dare la gestione dell’impianto sportivo polifunzionale, privilegiando le associazioni 

sportive ai sensi dell’art. 2 della legge regionale n. 27/2006 e si approvava lo schema di 

convenzione; 

RICHIAMATO l’art. 5 comma 2 della suddetta legge che consente agli enti locali l’affidamento 

diretto della gestione degli impianti sportivi privi di rilevanza economica ad associazioni 

sportive; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 1 comma 2 della citata legge regionale, l’impianto sportivo di 

questo Comune è da considerarsi privo di rilevanza economica; 

CONSIDERATO che l’Associazione di promozione sociale e sportiva dilettantistica “Circolo 

ANSPI La Baita di Golferenzo” da espresso la disponibilità e l’interesse alla gestione alle 

condizioni di cui alla suddetta convenzione; 

RITENUTO di affidare per il triennio 2020-2022 alla suddetta Associazione, la gestione 

dell’impianto sportivo comunale; 

DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale, durante la stagione estiva, organizza presso il 

centro sportivo in questione, numerose manifestazioni che incidono notevolmente sui 

consumi elettrici, gas ed idrici e per tale motivo non si ritiene di addebitare al gestore le 

relative spese; 

RITENUTO pertanto di modificare la suddetta convenzione e di stabilire in € 500,00 annuo il 

corrispettivo per la gestione dell’impianto comprensivo anche delle spese per le utenze; 

ACQUISITI sulla proposta di deliberazione per quanto di competenza: 

- il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla regolarità tecnica, 

ai sensi degli artt. 49, 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e della vigente normativa comunale; 

- il parere favorevole del Resp. Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, ai 

sensi degli artt. 49, 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e della vigente normativa comunale; 

A VOTI UNANIMI FAVOREVOLI resi nei modi e forme di legge 

DELIBERA 

 

1. Di affidare la gestione dell’impianto sportivo comunale all’Associazione di promozione 

sociale e sportiva dilettantistica “Circolo ANSPI La Baita di Golferenzo” per il triennio 2020-

2022; 

2. Di modificare l’art. 7 della vigente convenzione escludendo dalle spese a carico del gestore 

quelle relative alle utenze di energia elettrica, gas e idrica; 



3. Di modificare l’art. 14 della vigente convenzione fissando in € 500,00 annui il corrispettivo 

per la gestione dell’impianto comunale; 

SUCCESSIVAMENTE 

 

- Riconosciuta l’opportunità di dare immediata attuazione al presente provvedimento stante 

l’urgenza; 

- Visto l’art. 134, 4° comma del D. Lgs.267/2000; 

- Con voti favorevoli unanimi eseguiti nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 



Fatto, letto e firmato. 
 

IL SINDACO 

f.to SCABINI Claudio 
 

 

 

IL SEGRETARI COMUNALE 

f.to dott. Umberto FAZIA MERCADANTE 
 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
     Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione in data odierna viene 

pubblicata in copia mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale, pubblicazione online, ove resterà 

per 15 giorni consecutivi. 
 

Golferenzo, lì 07.09.2020 
 

          IL SEGRETARIO COMUNALE       
f.to dott. Umberto FAZIA MERCADANTE 

 

 

 

 

 

COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO 
 

     Si dà atto che la presente deliberazione contestualmente all’affissione all’Albo, pubblicazione 

online, viene trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari per la relativa comunicazione. 

 

Golferenzo, lì 07.09.2020 

 

 

 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to dott. Umberto FAZIA MERCADANTE 

 

 

 

______________________________________________________________________ 

 

   

______________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA' 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ________________ 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 
 

Golferenzo, lì _________________ 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 


